OGGETTO: Variazione urgente del bilancio di previsione 2009.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
o che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 21 del 20.05.2009, ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2009;
o che con deliberazione n. 44 del 12/08/2009 il Consiglio Comunale ha approvato il rendiconto
per P’esercizio finanziario 2008, dal quale risulta un avanzo di amministrazione di Euro
636.280,30;

RILEVATO che il bilancio di previsione 2009 richiede ora una variazione urgente alla luce di esigenze
sopravvenute, ed in particolare:

1. occorre dare completa copertura ad debito fuori bilancio gia riconosciuto con Deliberazione
consiliare n. 22/2009, per ulteriori Euro 65.794,19, al fine di effettuare con urgenza il
pagamento di quanto dovuto, gia richiesto dall’avvocato di controparte, ed evitare quindi
procedure esecutive;

2. occorre aggiornare la previsione per i costi di smaltimento/trattamento dei rifiuti solidi urbani,
che risentono, tra I’altro, della tariffa per la produzione di Combustibile Derivato da Rifiuto
(CDR) in atto presso 'impianto gestito dalla ditta Progetto Ambiente Provincia di Lecce srl.
Cio a seguito del contratto con questa stipulato dal Commissario Straordinario per
I’Emergenza Ambientale. Anche in questo caso occorre con urgenza provvedere per evitare
procedure di recupero da parte della ditta che si rivelerebbero sicuramente pilt onerose e gia
peraltro formalizzate;
occorre avviare, al fine di dare risposta alla pressante ed immediata richiesta delle famiglie
interessate, in concomitanza con I’ormai avviato anno scolastico, il trasporto di alcuni studenti
diversamente abili presso gli istituti di Martano e Lecce, in attesa che ’Unione dei Comuni,
inizialmente investita dell’argomento, possa in futuro dotarsi delle capacitd finanziarie e
tecniche necessarie per assumere il servizio servizio;

CONSIDERATO che per la realizzazione di detti interventi occorre procedere ad una variazione di
bilancio data la momentanea indisponibilita di fondi per la copertura finanziaria di dette operaziont;

(OS]

RITENUTO:
che la maggiore spesa per complessivi € 202.188,19 pud essere compensata: 1) per Euro
65.794,19 con I'utilizzo dell’avanzo di amministrazione derivante dal consuntivo 2008; 2) per
Euro 136.394,00 con I'incremento di analogo valore di Riscossione di crediti; 3) per Euro
2.000,00 con diminuzione dell’intervento 1100405;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;

VISTO Part. 42 comma 4 del TUEL,;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

D1 apportare, per le motivazioni espresse in premessa, al presente esercizio finanziario le variazioni di
cui agli allegati prospetti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

D1 presentare al Consiglio Comunale, per la ratifica, detta deliberazione entro 60 giomi;

Di dichiarare con votazione unanime la presente immediatamente eseguibile.

D.G.C. n. 166 del 29/10/2009



ALLEGATO A DELIB. &:C.in A6 DEC 2RI X

ENTRATA
INTERVENTO PREVISIONE VARIAZIONI PREVISIONE
CODICE E NUMERO DENOMINAZIONE DA MODIFICARE |IN AUMENTO IN DIMINUZIONE |MODIFICATA
Avanzo di amministrazione € 344.101,10 | € 65.794,19 € 409.895,29
4060610]Entrate per riscossione di crediti € 4,803.00300 1 € 136.394,00 € 619.397,00

TOTALI VARIAZIONI € 202.188,19




SPESA

INTERVENTO PREVISIONE VARIAZIONI PREVISIONE
CODICE E NUMERO DENOMINAZIONE DA MODIFICARE |IN AUMENTO IN DIMINUZIONE |MODIFICATA
1100403 Prestazioni di servizio € 36.306,00 | € 2.000,00 € 38.306,00
1100405 Trasferimenti € 55.121,00 € 2.000,00 | € 53.121,00
2060202 Espropri e servitu € 235.000,00 € 65.794,19 € 300.794,19
2090510{Concessione di crediti € 483.003,00 | € 136.394,00 € 619.397,00
TOTALI VARIAZIONI € 204.188,19 | € 2.000,00




